ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2
заседания Комиссии  по противодействию коррупции

комитета по образованию администрации

муниципального образования Щекинский район

(для размещения)

     г.Щекино                                                                                               29 июля 2016 года

 16 час. 00 мин.

     Комиссия по противодействию коррупции муниципального казенного учреждения – комитет по образованию администрации муниципального образования Щекинский район, в составе:

1. председателя комиссии – председателя комитета по образованию С.В.Муравьевой;

2.секретаря Комиссии – главного специалиста комитета по образованию Е.А. Постниковой;

Членов Комиссии:

3.председателя комитета по правовой работе администрации Щекинского района –  А.О. Шаховой;

4.заместителя председателя комитета по образованию администрации Щекинского района – И.С. Роо

      5. специалиста по кадровой работе комитета по образованию – М.В. Зайцевой.

Для участия в работе Комиссии приглашены сотрудники комитета по образованию: секретарь-референт Л.М. Колпакова, главный специалист Г.В. Алферова, инспектор М.Е. Стихарева.

Повестка дня:

1.направление нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы, как составляющей антикоррупционной политики комитета по образованию, в 1 полугодии 2016 года.

По вопросу повестки дня выступила главный специалист комитета по образованию Е.А. Постникова.
В соответствии с частями 1 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции » и разделом 4 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) в администрации муниципального образования Щекинский район, утвержденного постановлением администрации Щекинского района от 12.03.2015 № 3-398, проводится антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов. В 1 полугодии 2016 года комитетом по образованию были разработаны и утверждены главой администрации, пройдя предварительно антикоррупционную экспертизу 10 нормативных правовых актов. В настоящее время проходит антикоррупционную экспертизу  1 проект постановления администрации Щекинского района и 2 нормативных правовых акта проходят согласование.
Затем выступила председатель Комиссии С.В. Муравьева: считаю, что все нормативные правовые акты, разрабатываемы комитетом по образованию по нашей линии работы приняты своевременно, прошли антикоррупционную экспертизу и предлагаю:

1. Проведенную работу в данном направлении за 1 полугодие 2016 года считать успешно выполненной.

2. В связи с необходимостью и недопущению финансовых нарушений подведомственными нам образовательными учреждениями решить вопрос о внутреннем финансовом контроле. Следующее заседание провести в декабре 2016 года.

По внесенным предложениям было проведено голосование.

Результаты голосования: принято единогласно.

Принятое решение:

1. Работу по направлению в 1 полугодии 2016 года по проведению антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых комитетом по образованию, как составляющую антикоррупционную политику комитета по образованию, считать успешно выполненной.

2. В связи с необходимостью и недопущению финансовых нарушений подведомственными нам образовательными учреждениями решить вопрос о внутреннем финансовом контроле. Следующее заседание провести в декабре 2016 года.

Председатель Комиссии

по противодействию коррупции

комитета по образованию                                                                 С.В. Муравьева

Секретарь Комиссии

по противодействию коррупции

комитета по образованию                                                                 Е.А. Постникова